### Notula. XV.

**D**uo iuxta traditionē hanc / motus est Hugo dicere. Quoniam aliquā dīlectio intrat vbi cognitio foris stat, Nō q̄ amor exclusiat omne cognitionē, sic enim fieri nō p̄t vt diligat p̄suis incognitū. Et si p̄e amor v̄dicit. Reg. qdā cognitionē est; Et qualis cognitionē? Terte expīmentalē / et suo modo p̄portionabilis / tactui gustui / vel olfactui / i sensibiliō. Unde quāvis dicat ab aliquo amor esse cec⁹. hoc habet fortassis veritatez loquendo de cognitione lumenōsa / seu declaratiua / p̄portionabiliter ad visionē oculorum et aurium. Quia se manifestare non potest / aut in aliū trāfūndere / sapor et dulcor amoris per experientiā habitus / putin p̄cedenti tractatulo de meditatione, sc̄z cor dis dicebat. Rursus pater ex prioribus qd h̄z respōdere cor simplicis meditantis v̄lorat. Si q̄ratrū ab eodē qd meditādo qd orādo cogit⁹ / qd aspicit aut quid diligit. Recogito. dicere p̄ patrē meū celestez / bñ factorē meū r̄dēptorē meū. saluatorē meū indicem dominū / immo spōsum et amicū meū. Et si pergas v̄lra requirere. Quis ē iste patertuus? Cuius essentie est: cui⁹ p̄fectionis, cuiusq; p̄ditionis? R̄ndeat. In-

comphensibilis est et infinitus. Et ideo cōphendere ipm non laboro. Satis mibi ē ipm, p̄ statu p̄ntis exiliū cognoscere sub eis que memorare suntrōnib⁹, q̄i pater, q̄i p̄ius, q̄i benefactor, amicus, intimus, pulcher decorus, et totus desiderabilis, p̄t sponsa dicit in canticis. Unde et puer de q̄ p̄locuti sumus q̄renti a se q̄lis est pater tuus, nunquid pius aut magn⁹, rubicundus aut palidus, nudus aut vestit⁹, diceret nescio, nec h̄scire dum in h̄cilio dego, p̄tendo, scia⁹ abunde cum nūcad ipius, p̄ntiam venero. Hec itaq; cognitio sufficit mibi q̄diu ipē illie et ego istic sum⁹, v̄sq; ad ips⁹ bñplaciti sui, vt interim si honorē sibi dilectionem / obedientiā, reuerētiāq; toto conatu im pendam. Vixit ille cui adhuc puerulo suadebāt p̄i parentes, vt si poma, si nuces vel cetera talia h̄re vellet, genua flecteret / illa a domino deo eleuat⁹ peteret manib⁹. At vero puer ita faciēti, p̄ticebāt hec ab alto loco / v̄puta a camino vel solario / ap̄ plaudentib⁹ q̄si et cōgaudentibus puerō ipsis parentibus et dicentibus. Vides dū lecte fili, q̄s bonum est orare dominum deū, q̄ talia confert orantibus.

### Notula. XVI.

**N**ec via videt̄ plana, cōmuni⁹, regia, sine periculis, sine difficultati bus, sine offendiculis, vbi veritatē habet illud prouerbiū. Qui ambulat sim pliciter / ambulat p̄fidenter. Hinc eueniēt simplices sine litteris rapiant celū, vbi literati et cōquisitores huius seculi, vbi p̄scrutatores maiestatis, aut ianes remanēt, aut opp̄rimunt a gloria. Legimus in ecclesiāca hist, de qdā sancta femina martyre nomine (si bñ recolo) Blādina / cū torquebat grauitate interrogare de multis. Hoc vnu solū r̄ndebat. Christiana sum, Flec ab ea aliud poterat extorqueri r̄sum⁹. Utinam sic fieret in omnib⁹ nobis meditari volen tib⁹ in simplicitate cordis / conformiter ad aplm, qui ait: Nobilis arbitrat⁹ sum me sci re inter vos / nisi dñm nost⁹ celum christū et hūc crucifixū. Ecce enī dūm querit ali quis meditari in simplicitate cordis, occur rūt vel naturales fantasie / vel diabolice illusions / q̄rentes q̄s v̄bi est de tuus. Audī p̄p̄ham similib⁹ impeditū questionibus. Exprobauerūt mibi q̄ tribulat̄ me inimi ci mei, dū dicūt mibi p̄ singulos dies v̄bi ē

deus tuus. Audi quoque quid respondeat  
ut et tu possis respondere similiter; Nam post  
q[uod] dicit prophetas. Quare tristis es anima  
mea tunc. c[on]sequenter respondendo ait. Sa  
lutar[em] vultus mei deus meus; Hoc est deus  
meus est salutare/ qui saluator mei vultus  
qui duplex scilicet gratie et glorie existit; q[uod] si di  
cere vellit; Deus meus est mihi lumen gra  
tie/ et glorie/ et omne bonum; q[uod] si amplius  
curiose magis est fructuose. importunate  
cogitatio interrogare persistet/ expellat es  
am et fugiet meditatio tua flagello et manu  
simplicitatis. et humilitatis. auertendo ab ea  
et nihil pendendo/ tali respondeo breui s[ed] effi  
caci; Ipse est deus meus/ dominus meus / et  
pater meus/ qui possedit me et fecit et crea  
uit me; Quid vis ultra?

### Notula. XVII.

**N**unda in scriptura sacra et docto  
ribus simplicitas vera/ que pliqueat  
non haber dolo[s] falsitatis. aut  
eurosis[t]atis. Sicut ob simplex fuisse memo  
ratur. non simplicitate que opponit p[ro]p[ri]etas  
citat intellectus. sed q[uod] contraria est dolositas  
et fraude affectus. Sicut et sapiens ait de do  
cto cum simplicibus graditur et cum ipsis est  
sermocinatio eius. Sicque faciebat propheta  
loquens ad dominum in sancta simplicitate; Ut  
iumentum inquit factum apud te. Felix q[uod] taz  
liter simplex et tale iumentum esse meruit. Si tamen  
in via domini. Nam fortitudo simplicis via do  
mini. Hec simplicitas. dum diversitate est  
homini in naturalibus/ moribus/ cons  
uetudinibus/ statibus tunc. recogito? videt  
precipue locum habere apud constitutos iof  
ficiis religionis/ propter comunem congrega  
tionis utilitatem et obedientiam/ nec non il  
los communiter omnes qui laborant in vita  
actuosa et multis curis solitudinibus et oc  
cupationibus pregravantur. ex charitate  
aliorum saluti intendentes. Talibus q[uod]  
penitus conceditur oculum vacandi subtilio  
ribus inquisitionibus catholice legis/ neque  
suppet virtus/ facultas/ locus/ tempus tunc  
ad recolligendum se in unitate hominis q[uod] docet  
et p[ro]p[ri]etas abstractiones metales scholasticas.  
Idem video sentiendum de maxima parte eo[rum]  
q[uod] do sub regulari in religiis militat disci  
plina/ q[uod] coiter fatigat non modicum multi  
plicitas/ plixitas/ et continuitas diurni p[ro]ter  
et nocturni; Addit abstinentie/ austertas/  
creb[us] ieiunii. loge vigilie. mala quies. lat-

bor assiduus. sup[er]ior[um] obiurgatio. parvum  
indignatio. et penitus vice una et iugis  
temptatio et veratio. Clavis erit pie considera  
tio hec omnia non p[ro]mittunt saltem vi frequenter  
humana infirmitatem selibet et expedite trans  
ferre in meditationibus suis ad hominem q[uod] lepro  
notauimus phantasias abstractiones; Ante h[ab]et  
bilominus hi tales aut aliqui et eis singulari  
dei gratia p[ro]p[ri]etas et adiutoria/ de quod minime dubita  
uerim/ q[uod] si ascendet sublimi/ atque securi/ deducet  
eos super excelsa ipso victore deo in  
psalmis canentes/ q[uod] plures alii/ presertim  
phantasia/ quotidie scrutantes ymnain non ma  
gis curiose est fructuose/scrutinia;

### Notula. XVIII.

**S**icut adhuc aliquod de hoc medi  
ationis modo/ q[uod] solet a corpore lib  
incipe/ et ea sibi substerne sed sat  
luberrimus et p[ro]cessarius osiliu[m] est in eiusdem  
non sistere nec pede figere. Alioquin ut fren  
sim vel turpissima incurrit desideria ipse  
meditans; Assignemus horum rationem. Constat  
plane virtute oem q[uod] corporeis utitur organis/  
fatigatione et q[uod] totale in operatione  
sua si nimis continuet defectionem partis. Con  
stat insuper et hoc cogitatione oem particula  
rem q[uod] nimis et plus debito profundatur ima  
ginativa vel estimativa virtute. lesionem  
inferre sic fantasiam. ita ut non maneat dominus  
sui. neque liber ad expellendam hominem cogitatio  
nem; Patet hoc in oī passionem radicata pot  
issimum in amore puri videri potest in philo  
captis/ qui q[uod] si nihil differunt a maniacis et  
insaniens; Vnde adhuc quodam iuuenient q[uod]  
sua taliter ficit in unius amore insuleris fa  
tasiam/ q[uod] in ripa cuiusdam existens fluminis  
existimabat se illa corporaliter videre in altera  
eiusdem fluminis ripa/ unde satagebat nati  
tudo venire ad eandem; Sed forte verbere  
adhibito sanari est/ et fantastica deceptio  
intellexit; Vnde quoque qui aliter et castius  
exercens semetipm in legedis meditationi  
bus anhelmi et eas in affectu trahendo/ ad  
hoc deuenit propter indiscretum labore hominem  
ut solus aspectus libri in q[uod] continet scripta  
sibi cum naufragio post causaret horrorem/ pa  
riter et timorem/ capitales vertiginem;

### Notula. XIX.

**E**go pridem libet quendam que vir  
go certe deuota copiosissime dicebat;  
De cuius dictis memori inete hoc

vnum diligenter retinui et notau. quoniā id p multa expertus dictum rectissime cau-  
tissimeque repperit. Nihil est inq̄ magis mihi suspectū q̄z amo. Yetiam circa deum. Po-  
sui hoc in lectione quadam edita p modū tractatuli de probatione verarum relatione/  
num typo numismatis. Et enī passionū omniū vehementissima dilectio. quia pro/  
pter semper eger discretionis freno. Vixit mulier que castitatem cum viro p prio mi-  
ro (nec aperiendo) rigoris tenore seruabat.  
Hec nibolominus amoris spirituali se dās aut dare putans. carnale nescio quid aut  
sedum pati se fatebatur in corpore; Que rursus ut alie plures sub velamine deuotō  
nis (quale deuotionis velamē magis q̄ ip-  
sam deuotionem nonnunq̄ mulierculas et viros muliebriter cōplexionatos vel ha-  
bere vel retinere quis nesciat nō esse diffi-  
cillimū) ad psonas aliquas de sanctitate fa-  
matas prolapsa. nūc ad hanc. nūc ad illaz  
diligēdas furore ducebatur magis q̄ amo-  
re ita ut sui compos nō fieret. nec vllis ar-  
ceri mōitis posset ad moderationē in amo-  
retēdūm q̄p nūl fortiores et virtuosiores  
in amore cōpescēdo fuissent illi quos ama-  
bat viri. profecto credendū res ipa in pes  
sum exigit nedum coram deo sed etiāz  
homībus vertisset.

### Notula. XX.

**S**ed ad quid fit istoz cōmemoratō? Nimirum ut suadeamus et incū-  
scimus q̄stū fas nobis est/ ne me-  
ditantis animus det se sed accōmodet ius-  
ta verbum. Seneca rebus corporalibz cō-  
siderādis hoc est dicere q̄ p̄tinus euolare  
studeat ad meditationes vniuersales quā-  
les prenotauimus. Quoniam ita vitabitur  
lesionis virtutis fantastice periculum: ita  
quoc̄ fier illud. Oculi mei semper ad do-  
minum. Et consequenter illud. Quoniam  
ipse euellat de laqueo pedes meos. Oc-  
currit fabula de vulpe et murilego. Quesit  
uit vulpis. Quot modos et circuitos sciret  
contra caninos insultus. Respondit muri-  
legus. tantum vnicum. Vach inquit vul-  
pis. Ego mille noui et habeo talibus faciū-  
plenum. Euenit inter loquēdū multitu-  
do canum venantium. Murilegus ut au-  
diuit latratus canum confessus exiliit in ar-  
borem sursum. Vulpis vero infra fatiga-

bunda velox pergebat circumēundo. Tā;  
dem cum fatigata deficeret p̄ laſitudine  
et canum morsibus pateret. Improperauit  
murilegus vulpi siuos multos circuitus at/  
q̄ derisūdicens plus sibi profuisse suūvni  
cum in arborem saltum q̄ ei omēs sui ml;  
tiplices circuitus.

### Notula. XXI.

**B**eat seneca simile aliqd dicitū ab  
altero alteri phoz. qm̄ plus pficit  
vnū morale p̄ceptum si vñ conti-  
nuo in illo te exerceris. q̄s multa si negle-  
geris vñsum. Exemplū de luctatore. Ap-  
plicem̄ hec ad p̄positū et dicam q̄ hic vñs  
bec exercitatio meditatis esse debet ut assū-  
due discat ad oēm corporalibz rei intuitum/ le-  
uare sursum cor suū velut in vniuersalem  
quandā recogitationē diuine bonitatis. di-  
uine sapientie et potest. itis. et ita de similibz  
iuxta sensatorz exterioris vel interiōrū qualitatēz  
qm̄ laquei et rhetia sunt in infimis. Quid  
mirandū si spūs instar avis dū insidet mo-  
rans in eis capiatur et irretiatur. sed si mor-  
eulet securus erit.

### Notula. XXII.

**V**it hoc stoicoz (quoz seneca nō  
infim⁹ fuit) institutum ut mens vi-  
rili aliq̄ et forti cogitatione animū  
stabilit̄ et que valeret ad virtutē. Iti⁹ eēt  
vagari per multa dū casta sit et ordinatava-  
gatio. Hec aut̄ cogitatio vel rectius medi-  
tatio versabat ap̄d eos circa fictū quoddaz  
virtutis simulachrum/qd honestum voca-  
bant vel honestatē. dum sua vñ nos trahit  
et allicit/ nec ppter aliud queri habet. At ye-  
ro diuinus actū est nobiscum/ qui veram et  
solidam virtutis et felicitatis rem tenemus  
non solū imaginem/ queres nō sola ras-  
tione nobis/ sed fide certa pponitur tenens  
da/ querenda. meditanda q̄s iugiter. Das  
nuducit tñ nō obīta ad hoc ipm̄ si n̄ abus-  
timur/ si nō signis/ nutibz et vmbribz ibese-  
rim⁹ relicta veritate. Esset ei hoc vñq̄ ho-  
minis insipientis et stolidi. Dicimus hoc  
ad inculcadū magis et magis. recessū a cor-  
poralibz consideratione diutina nimis et fira?  
qm̄ ī eis oībus laquei sunt. decipule sunt  
picula sunt/ pedibz (uncta siniam sapientis)  
insipientium. Dicet aliq̄s phibes igūfie/  
ri imagines aut intueri. phibreas seq̄nter

. 1.2.

### Notula. XIX.

Lig. vñlēt. vñlēt.  
go cōcedat. cōp̄dū  
Decūs vñlēt. vñlēt.

• Carmen ad idem •

necessitate est litteras. et ita quod reliquias erit me  
ditatibus. Rendemus quod imaginum nec usus  
nec intuitus prohibeatur. sed talis inhibet quod me  
ditatis cor ne sursum ferat quod si circuligantur  
funibus aut in uiscitum detinetur. Supuolas  
re igit frequentiter nitatur. etiam si recidere  
crebro cocatur.

## **Potula. XXLI.**

**E**t imescimus in nostro multiloquo  
causare cuique fastidium nibilominus  
quia solet in exercitatis ad quales  
est sermo plenus/pficere particularis exempli  
ficationis. Subiungam exemplum hoc vnu  
de plurimis. Et quoniam dicente sapiente. In  
tum sapientie timor domini. Ut timore domi  
ni constituantur ante meditationis nostre  
oculos. exemplum illud celebre a quo ces  
pisse dicitur ordo carthusianorum. Mortuus est  
quidam magnus reputationis magister apud scho  
lasticos. Parabans eum equum in templo. Ve  
nit vox Justo dei iudicio accusatus sum.  
Dilata est sepultura in die alterius. Tunc au  
dita est vox. Justo dei iudicio indicatur suus.  
Tertia die in quam dilatio sepulture iterum fa  
cta exiit insonuit vox. Justo de iudicio  
demnatus sum. Ecce in his est positum co  
ram meditationis oculis iudicij tremendi. ac  
cusationis. iudicationis. et damnationis  
spectaculum. Hec itaque materialia et similia  
videri possunt quotidie apud virtutem forsan ecclesia  
sticam et ciuilem. Que cor meditationis potest  
spuualiter quasi quotidie intra se praedicare?  
ut se ad diuinum timorem sic excite. Attrahe  
inter hec ad sedem misericordie que teste bea  
to Jacobo superaltat iudicium tremebundum  
et fiducia non destitutus appelleatur dumque mi  
serendi rups est. toto illi cordis affectu se sub  
mittat. Sic predictum de medicitate spuuali  
scriptissimum in vulgari quatenus exemplo me  
dicoque manuduceremus elemosinas spuua  
les queremus magis. sedulogus affectu meis  
tis. Sic in sensu latrali psalmy David ex  
se docuit. Sic pia quidam mulier dolorē de p  
ditione filiorum retorquebat super aies sue suis  
et aliorum spiritualibus angustiis cogitans  
dum acuta pueritate et salubriter conuertebat  
tristitia trahalem in spualem. et ex sequenti  
in leticiam. Si quidem verum est beatos  
esse sic lugē. quonia ipsi solabuntur. No  
lum tamen in his similitudibz corporeis figi  
sed ad spiritualia consideranda sine loco.

sine situ/sine colore/sine figura/continua  
meditatione cordis reflecti;